

**Kalpendal Holding ApS**  
Harbovad 31, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 28 51 21 20**

**Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2024

---

**Kim Charles Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kalpendal Holding ApS Harbovad 31 8600 Silkeborg
	Telefon: 86 85 10 63
	CVR-nr.: 28 51 21 20
	Stiftet: 18. marts 2005
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Kim Charles Nielsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Dattervirksomhed</b>	Tonax Holding A/S, Horsens
<b>Kapitalinteresser</b>	NANI A/S, Silkeborg Gram, Nielsen & Bruun, Kroatien

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med tidligere år handel med og udlejning af fast ejendom, konsulentvirksomhed samt at drive virksomhed ved investering i og besiddelse af aktier og andre værdipapirer.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ejendommenes pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -343.431 kr. mod 2.263.953 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 837.063 kr. mod 1.214.828 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-343.431</b>	<b>2.263.953</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-1.835.975
2 Personaleomkostninger	-158.136	-243.674
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-50.960
<b>Driftsresultat</b>	<b>-501.567</b>	<b>133.344</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.307.059	1.114.143
Indtægter af kapitalinteresser	8.655	-69.432
Andre finansielle indtægter	5.276	37.008
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	16.000
Øvrige finansielle omkostninger	-102.530	-80.352
<b>Resultat før skat</b>	<b>716.893</b>	<b>1.150.711</b>
3 Skat af årets resultat	120.170	64.117
<b>Årets resultat</b>	<b>837.063</b>	<b>1.214.828</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	467.059	454.143
Udbytte for regnskabsåret	400.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	260.685
Disponeret fra overført resultat	-29.996	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>837.063</b>	<b>1.214.828</b>

## Balance 30. september

Aktiver		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.000	30.000
5 Investeringsejendomme	3.112.000	3.100.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.142.000</u>	<u>3.130.000</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.940.676	2.473.617
7 Kapitalinteresser	268.495	259.840
8 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.450.000	1.450.000
9 Andre tilgodehavender	648.360	645.235
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.307.531</u>	<u>4.828.692</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.449.531</u></b>	<b><u>7.958.692</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	113.570	0
Andre tilgodehavender	54.334	50.729
Periodeafgrænsningsposter	0	172.065
Tilgodehavender i alt	<u>167.904</u>	<u>222.794</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000.000	1.000.000
Værdipapirer i alt	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.167.904</u></b>	<b><u>1.222.794</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.617.435</u></b>	<b><u>9.181.486</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	242.766	242.766
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.640.676	2.173.617
Overført resultat	4.077.858	4.107.854
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.361.300</b>	<b>7.024.237</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	6.600
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>6.600</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.195.350	640.985
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.195.350	640.985
Kortfristet del af langfristet gæld	113.185	78.415
Gæld til pengeinstitutter	528.767	480.444
Gæld til tilknyttede virksomheder	78.397	70.093
Gæld til kapitalinteresser	218.644	73.560
Selskabsskat	48.983	410.058
Anden gæld	72.809	397.094
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.060.785	1.509.664
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.256.135</b>	<b>2.150.649</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.617.435</b>	<b>9.181.486</b>

1 Særlige poster

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	242.766	1.719.474	3.847.169	1.000.000	6.809.409
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	454.143	260.685	500.000	1.214.828
Egenkapital 1. oktober 2022	242.766	2.173.617	4.107.854	500.000	7.024.237
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	467.059	-29.996	400.000	837.063
	<b>242.766</b>	<b>2.640.676</b>	<b>4.077.858</b>	<b>400.000</b>	<b>7.361.300</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>2.379.988</u>
	<u>0</u>	<u>2.379.988</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter under bruttofortjeneste	<u>0</u>	<u>2.379.988</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.379.988</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	156.711	239.474
Pensioner	0	4.200
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.425</u>	<u>0</u>
	<b><u>158.136</u></b>	<b><u>243.674</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

### 3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	335.192
Årets regulering af udskudt skat	-120.170	-399.323
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>14</u>
	<b><u>-120.170</u></b>	<b><u>-64.117</u></b>

## Noter

	30/9 2023	30/9 2022
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	143.325	143.325
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>143.325</b>	<b>143.325</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-113.325	-112.960
Årets afskrivninger	0	-365
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023</b>	<b>-113.325</b>	<b>-113.325</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	3.100.000	6.314.025
Tilgang i årets løb	12.000	3.100.000
Afgang i årets løb	0	-6.314.025
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>3.112.000</b>	<b>3.100.000</b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	0	1.835.975
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-1.835.975
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>3.112.000</b>	<b>3.100.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ejerlejligheden blev erhvervet i efteråret 2022 for 3,1 mio. kr. I seneste regnskabsår har der ikke været lejeindtægter på ejendommen. Det skyldes, at ledelsen har vurderet på den fremtidige anvendelse af ejendommen og planlagt den opgradering, ejendommen skal gennemgå for at rumme de nødvendige faciliteter. Ejendommen forventes udlejet i regnskabsåret 2023/24, hvorefter årsrapporten vil blive udbygget med yderligere informationer omkring beliggenhed, afkastkrav, type samt følsomhedsanalyse.

## Noter

---

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	300.000	300.000
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
Opskrivninger 1. oktober 2022	2.173.617	1.719.474
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.307.059	1.114.143
Udbytte	-840.000	-660.000
<b>Opskrivninger 30. september 2023</b>	<b><u>2.640.676</u></b>	<b><u>2.173.617</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>2.940.676</u></b>	<b><u>2.473.617</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Kalpendal Holding ApS</b>
Tonax Holding A/S, Horsens	60 %	4.901.128	2.178.431	2.940.675

## Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>7. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	1.413.582	1.413.582
Omregning til valutakurs	46.752	0
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>1.460.334</u></b>	<b><u>1.413.582</u></b>
Nedskrivninger 1. oktober 2022	-1.153.742	-1.084.310
Nedskrivning tilgang i året	-38.097	-69.432
<b>Nedskrivninger 30. september 2023</b>	<b><u>-1.191.839</u></b>	<b><u>-1.153.742</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>268.495</u></b>	<b><u>259.840</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Kalpendal Holding ApS
NANI A/S, Silkeborg	40 %	668.737	21.637	267.495
Gram, Nielsen & Bruun, Kroatien	25 %	0	0	1.000
		<b><u>668.737</u></b>	<b><u>21.637</u></b>	<b><u>268.495</u></b>



## Noter

---

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>8. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>		
Tilgodehavende ansvarlig lånekapital NANI A/S	<u>1.450.000</u>	<u>1.450.000</u>
	<b><u>1.450.000</u></b>	<b><u>1.450.000</u></b>
<b>9. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende NANI Holding ApS	<u>648.360</u>	<u>645.235</u>
	<b><u>648.360</u></b>	<b><u>645.235</u></b>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.308 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 3.112 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden i datterselskabet Nani A/S, der pr. 30. september 2023 udgør 503 t.kr., er der givet pant i aktier i Nani A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 267 t.kr.		

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret med 500 t.kr. for mellemværende mellem Vækstfonden og Nani A/S.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 317 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Kim Charles Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kim Charles Nielsen

Direktør

ID: 62f00653-e1fb-4635-8171-f762273f2966

Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 14:27:42

Underskrevet med MitID



## Tom Østergaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tom Østergaard

Revisor

ID: 12ac9d5f-4588-40fe-8a28-541702ee17e8

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 14:32:22

Underskrevet med MitID



## Kim Charles Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kim Charles Nielsen

Dirigent

ID: 62f00653-e1fb-4635-8171-f762273f2966

Tidspunkt for underskrift: 04-04-2024 kl.: 14:44:29

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 920eceZtYXH251679151

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).